Públicos do Município de Goiânia, conceder a MARIA 
LUIZA DA CONCEIÇÃO SANTANA, em favor dos 
menores WILTON VIEIRA MAGALHÃES, VERA LÚCIA 
SANTANA MAGALHÃES e LUCIENE SANTANA 
MAGALHÃES, filhos do ex-servidor VILSON VIEIRA 
MAGALHÃES, pensão mensal no valor global de Cr$ 
253.000,00 (duzentos e cinquenta e três mil cruzeiros), 
sendo Cr$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil cruzeiros) de „ 
vencimento e Cr$ 23.000,00 (vinte e três-mil cruzeiros) de 
adicional (01), a partir de 16 de julho de 1992. 
• GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 28 

dias do mês de setembro de 1992. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO.  
Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N2  1.237, DE 30 DE SETEMBRO DE 1992

[...]

relativo ao mês de AGOSTO/92, que foi de 	(vinte 
e três virdiiladézeSseiã:põf:'C'entd)r,". 

RESOLVÉ:` ",- 	 CR ;TE 
- Reajustar a UVFG para vigência a partir do dia 

1 de oUtubrO'de'léé2,-en'i 23,1%%1(vWe três vírgula 
dezesseis por cento),''eieQandO-a para Cr$ 70.496,38 
(setenta mil, quatrocentos e noventa e seis cruzeiros e 

-trinta e oito centavos), para efeito de cobrança, lançamento 
e arrecadaçãdde tritautos e, penalidades_municipais, 

II - Esta'Pdrtaria éritrarâ'ân'■./igOer-a' partir de 12  de 
outubro de 1992. 	s 	• 

brKiãii<IETELISÕ/tEéRET-ÁRIO DEJPINANÇAS,

[...]

- Atualizar a partir de 01/10/92 a PLANTA DE 

VALORES GENÉRICOS, aprovada pela Lei n2  6.913, de 
14 de novembro de 1990, para fins de lançamento e 
cobrança do ISTI - IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO 
INTER VIVOS DE BENS IMÓVEIS, aplicando-lhe o 
índice de 306,47% (trezentos e seis vírgula quarenta e 
sete por cento) para os imóveis territoriais e de 174,64% 
(cento e setenta e quatro vírgula sessenta e quatro por 
cento) para imóveis prediais. 

II - Esta Portaria entrará em vigor no dia 12  de 
outubro de 1992. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE FINANÇAS, 
aos 30 dias do mês de setembro de 1992. 

Econ. VALDIVINO JOSÉ DE OLIVEIRA 
Secretário

[...]

1992, com base no mês anterior foi de 15,05% (quinze 
vírgula cinco por cento), 

RESOLVE: 
I. - Atualizar o valor da UNIDADE DE REFERÊNCIA 

ORÇAMENTÁRIA -1.1ROMG, em 15,05% (quinze vírgula 
cinco por cento), ficando seu valor para outubro de 1992 
em Cr$ 59.950,76 (cinquenta e nove mil, novecentos e 
cinquenta cruzeiros e setenta e seis centavos). 

II - Esta:Portaria entrará em vigor a partir do dia 12  
de outubro de 1992. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE FINANÇAS, 
aos 3d dias do mês de setembro de 1992. 

. Econ. VALDIVINO JOSÉ DE OLIVEIRA - 
- 	Secretário